2016年度韶关市福利彩票公益金

筹集及使用情况公告

根据国务院《彩票管理条例》（国务院令第554号）、财政部《政府性基金管理暂行办法》（财综[2010]80号）、财政部 民政部《社会福利基金使用管理暂行办法》（财社字[1998]124号）和财政部 民政部 国家体育总局《彩票管理条例实施细则》（财政部、民政部、国家体育总局令第67号）、《关于印发〈彩票公益金管理办法〉的通知》（财综[2012]15号）、《广东省人民政府关于印发广东省省级财政专项资金管理办法的通知》（粤府[2013]125号）和广东省财政厅 民政厅关于印发《广东省福利彩票公益金使用管理办法》的通知（粤财社[2014]70号）等有关规定，现将2016年度我市福利彩票公益金筹集、分配和使用情况公告如下：
一、 2016年韶关市筹集福利彩票公益金情况
2016年我市全年发行福利彩票39256.20万元，筹集福利彩票公益金10930.09万元，其中本市留成3578.08万元（不含南雄）。
二、2016年市本级福利彩票公益金使用情况
2016年市本级福利彩票公益金纳入财政预算统筹安排，按照福利彩票“扶老、助残、救孤、济困”的发行宗旨，经市人大批准，市本级预算安排全市福彩公益金共3527.22万元，为老年人、残疾人、孤儿和有特殊困难的人群服务，用于社会福利设施建设和受助对象直接受益的相关项目。其中，预算安排韶关市民政局共15个项目，下拨资金2172万元，实际使用2065万元（1个项目取消）；预算安排韶关市福利院共8个项目，下拨资金692.22万元，实际使用544.7万元；预算安排韶关复退军人医院共1个项目，下拨资金25万元，实际使用25万元；预算安排韶关市救助管理站共1个项目，下拨资金60万元，实际使用60万元；预算安排韶关市残疾人联合会共1个项目，下拨资金560万元，实际使用560万元；预算安排中共韶关市团委共1个项目，下拨资金18万元，实际使用18万元。各项资金的下拨、使用情况如下：
1、“5.12”国家防灾减灾日活动专项经费5万元。
2、韶关烈士陵园零星维修及管理经费10万元。
3、社会工作者培训经费30万元。
4、市老龄事业专项工作经费43万元。
5、全国综合减灾示范社区创建专项经费47万元。
6、政府购买社会服务工作示范点建设经费60万元。
7、社会福利企业（红星厂）专项资金70万元。
8、爱心助学金100万元。
9、韶关市救灾储备金100万元（使用方向为全倒户重建市级补助）。
10、低保医疗救助金120万元。

11、全市敬老院建设资金200万元。

12、公益性生态墓园、骨灰楼（堂）、骨灰树葬区建设补助及旧殡仪馆升级改造补助资金260万元。
13、城乡社区建设390万元（含家庭服务中心240万元、城乡社区公共服务站150万元）。
14、养老服务建设资金630万元（含城市社区居家养老服务建设500万元，适度普惠型儿童福利服务体系建设试点和专业社工全民义工试点50万元，农村养老服务“幸福计划”建设项目80万元）。

15、韶关市社会福利院特教费用10万元。
16、韶关市社会福利院三无人员的基本生活补贴30万元。

17、韶关市社会福利院老人住房大楼工程款欠款31万元。

18、韶关市社会福利院修缮费50万元。

19、韶关市社会福利院公寓1、2号楼安装太阳能44.6万元。

20、韶关市社会福利院孤儿基本生活费65.94万元。

21、韶关市社会福利院新建老人综合服务大楼配套设施购置及监控安装65万元。

22、韶关市社会福利院消防安全设施设备经费248.16万元。

23、韶关复退军人医院精神病人医疗救助专项资金25万元。

24、韶关市救助管理站流浪儿童、危重病人、精神病人专项救助资金60万元。

25、残疾人两项补贴560万元。

26、团委圆梦计划18万元。
特此公告。

                                 韶关市民政局
                             2017年5月10日